

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2016 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Názov projektu: **Modernizácia kinosály v obci Rabča**

kód ŽoNFP: **NFP309070DQJ6**

kód výzvy: **MAS\_049/7.4/5 - Podopatrenie 7.4**

### Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa §1 odsek 4,7,8 č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

### ČI. I

#### Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

**Názov:** Obec Rabča  
**Sídlo:** Hlavná 426, 029 44 Rabča  
**Štatutárny orgán:** Ing. Július Piták, starosta obce  
**IČO:** 00314838  
**DIČ:** 2020571751  
**Banka:** Prima Banka  
**Č.ú:**  
**Tel:**  
**Mob:**  
**E-mail:**

(ďalej len „objednávateľ“)

#### Zhotoviteľ

**Názov:** **RABČAN SP, s.r.o., registrovaný sociálny podnik**  
**Sídlo:** Hlavná 426, 029 44 Rabča  
**IČO:** 53666411  
**DIČ:** 2121478997  
**IČ DPH:** SK2121478997  
**Zastúpený:** Ing. Tomáš Kekeliak, konateľ  
**Banka:** Slovenská sporiteľňa, a.s.  
**Číslo účtu:**

#### Osoby oprávnené jednať v:

-zmluvných veciach: Ing. Tomáš Kekeliak  
-realizačných veciach: Ing. Tomáš Kekeliak

**Telefón:**

**Email:**

**Zapísaný v registri:** Obchodný register Okresného súdu Žilina, Vložka číslo: 76916/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## Čl. II Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy podľa projektovej dokumentácie a v súlade s vypracovaným rozpočtom, ktorý predložil objednávateľovi ako zhotoviteľ zákazky „In-house“
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa vykoná stavebné práce na diele: **Modernizácia kinosály v obci Rabča** ďalej len „Dielo“ ) podľa:
  - a) podrobného položkového rozpočtu, odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1,
  - b) projektovej dokumentácie , ktorú vypracovali : Mgr. art. Renáta Mlynarčíková - rm design, 029 45 Rabčice 324
  - c) ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať,

Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne zhotovené Dielo prevezme a zaplatí Zhotoviteľovi dohodnutú cenu za Dielo v zmysle článku IV. tejto zmluvy a za splnenia podmienok v článku V. tejto zmluvy.

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo, a to riadne a včas. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je osobou odborne spôsobilou na vykonanie Diela v zmysle príslušných právnych predpisov Slovenskej republiky. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na vykonanie Diela. Zhotoviteľ potvrdzuje, že mu je známe a jasné technické riešenie Diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu Diela potrebné.
- 2.3. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom.
- 2.4. Zhotoviteľ bude zabezpečovať fotodokumentáciu stavby o priebehu stavebných prác a to odo dňa prevzatia staveniska, počas celej výstavby až do ukončenia diela. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi ku každej faktúre CD nosič s fotodokumentáciou o priebehu realizácie prác , ktoré sú predmetom fakturácie.
- 2.5. Zhotoviteľ predloží pred podpisom zmluvy doklady preukazujúce poistenie diela viazané na minimálnu výšku poistného plnenia vo výške ceny diela.

## Čl. III Miesto a termíny realizácie Diela

- 3.1 Miesto vykonania Diela je: podľa projektovej dokumentácie v štyroch lokalitách obce Rabča.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná Dielo (Čl. II) v nasledovných termínoch realizácie :
  - a) **začiatok realizácie diela: do 3 dní** odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska zhotoviteľom
  - b) **ukončenie realizácie diela: najneskôr do 02/2024**Ukončenie predmetu zmluvy o dielo v rozsahu článku II. tejto zmluvy o dielo sa rozumie odovzdanie kompletnej dodávky diela, o čom sa pri preberacom konaní po ukončení stavebných prác vyhotoví Zápis o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán  
Ak zhotoviteľ vykoná dielo a pripraví ho na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a za zhotovenie zaplatí dohodnutú cenu.
- 3.3 Termíny realizácie Diela sú pre zmluvné strany záväzné. K ich zmene môže dôjsť na základe dohody zmluvných strán, ktorá musí tvoriť dodatok k tejto zmluve. Návrh dodatku je povinný predložiť objednávateľ zhotoviteľovi po vzájomnej dohode so zhotoviteľom. V prípade, ak dôvod predĺženia termínu zhotovenia



diela vznikne na strane zhotoviteľa, tento je povinný predložiť svoj návrh dodatku s predĺžením termínu zhotovenia diela objednávateľovi najneskôr v lehote 7 dní pred uplynutím termínu zhotovenia diela podľa tejto zmluvy. S návrhom podľa predchádzajúcej vety musí súhlasiť objednávateľ.

- 3.4 Dielo sa považuje za riadne ukončené a odovzdané po protokolárnom prevzatí objednávateľom podľa ustanovenia čl. VI tejto zmluvy. V prípade, že dielo má drobné nedorobky, ktoré sami o sebe a ani spolu nebránia jeho bezpečnému užívaniu, tieto musia byť v celom rozsahu odstránené objednávateľom do termínu stanovenom v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela, najneskôr však do termínu celkového ukončenia diela podľa bodu 3.2 tohto článku.
- 3.5 Drobné nedorobky je Zhotoviteľ povinný odstrániť do termínu určeného v Protokole o odovzdaní a prevzatí Diela a v tejto zmluve, inak si Objednávateľ vyhradzuje právo neprevziať Dielo.
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu (najneskôr do jedného dňa) informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by bránila alebo sťažovala realizáciu predmetu zmluvy a ktorá by mohla mať vplyv na zmluvne stanovený termín vykonania a ukončenia prác Diela. Uvedená povinnosť sa vzťahuje aj na objednávateľa.

#### Čl. IV Cena za Dielo

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Cena bez DPH	49.596,64 EUR
DPH 10 %	4.959,66 EUR
<b>Cena spolu s DPH</b>	<b>54.556,30 EUR</b>

**slovom: päťdesiatštyritisícpäťstopäťdesiatšesť eur a tridsať eurocentov**

- 4.2. Cena za zhotovenie Diela je maximálna, ktorú nemožno bez súhlasu objednávateľa zvýšiť. Cenová ponuka, ktorá je súčasťou tejto zmluvy, slúži výhradne pre ocenenie prác v nej uvedených.
- 4.3. Objednávateľ nebude akceptovať žiadne navýšovanie ceny diela podľa tejto zmluvy a jej príloh z dôvodu realizácie prác navyše zhotoviteľom, ktoré vyplývajú z dôvodu nedostatočného oboznámenia sa zhotoviteľa s obsahom projektovej dokumentácie, so súťažnými podkladmi z procesu verejného obstarávania a s výkazom výmer. Objednávateľ sa touto zmluvou zaväzuje akceptovať teda len tie zhotoviteľom vykonané práce, ktoré vyplývajú z obsahu projektovej dokumentácie (PD), z výkazu výmer ceny diela, platných v deň nadobudnutia platnosti tejto zmluvy vrátane dodatkov k nej. V prípade vzniku rozporu v tom, či práce vyplývajú alebo nevyplývajú z obsahu projektovej dokumentácie (PD), a z výkazu výmer ceny diela, platných v deň nadobudnutia platnosti tejto zmluvy vrátane dodatkov k nej rozhodne stavebný dozor stavby.
- 4.4. Ak počas realizácie diela vzniknú nepredvídané práce, t.j. práce navyše (čo sa týka množstva alebo druhu) nemajúce povahu podľa bodu 4.3 tohto článku tejto zmluvy, je povinný tieto zhotoviteľ oceniť a v písomnej forme predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie ešte pred ich realizáciou. Všetky objednávateľom odsúhlasené práce navyše podľa predchádzajúcej vety musia byť predmetom zmluvnej úpravy formou písomného dodatku k tejto zmluve.
- 4.5. Cena za Dielo zahŕňa okrem stavebných prác a dodávok aj všetky poplatky za odborné skúšky a merania, poplatky za energie pri realizácii Diela, telefón, poplatky za odvoz a uskladnenie odpadov,

- cenu za zariadenie staveniska a ostatné náklady zhotoviteľa. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie zariadenia staveniska a staveniska samotného sú súčasťou ceny za Dielo (bod 4.1).
- 4.6. V cene Diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie Diela.
- 4.7. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.

#### Čl. V

#### Fakturácia a platobné podmienky

- 5.1. Cena za Dielo sa bude uhrádzať na základe čiastkových faktúr vystavených podľa bodu 5.3 tohto Čl. zmluvy spolu s príslušnou DPH na fakturované práce.
- 5.2 Právo Zhotoviteľa čiastkovo fakturovať vzniká po ukončení častí Diela Zhotoviteľom Objednávateľovi.
- 5.3 Jednotlivé čiastkové faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH., označenie zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, označenie diela, pečiatku a podpis štatutára zhotoviteľa a prílohou každej čiastkovej faktúry musí byť súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou jednať v realizačných veciach /stavebným dozorom/ za objednávateľa za príslušný kalendárny mesiac a fotodokumentáciu v súlade s bodom 2.4. tejto zmluvy .Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti stanovené právnymi predpismi a zmluvnými dojednaniami v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený ju pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia. Doručením opravenej faktúry objednávateľovi začne plynúť nová lehota splatnosti.
- 5.4 Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie diela. V tejto faktúre budú zohľadnené platby za časti diela zaplatené objednávateľom formou čiastkových faktúr. Táto faktúra musí obsahovať náležitosti uvedené v ods. 5.3 tohto Čl. a odvolanie sa na ustanovenie tejto zmluvy, ktoré oprávňuje zhotoviteľa fakturovať takouto faktúrou, rozpis už fakturovaných čiastok, označenie osoby, ktorá faktúru vystavila, Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela ako aj všetky náležitosti *daňového dokladu podľa platných právnych predpisov*.
- 5.5 Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené dielo podľa tejto zmluvy cenu diela na základe faktúry ako účtovného dokladu v lehote splatnosti, ktorá bude stanovená v zmysle Obchodného zákonníka odo dňa doručenia účtovného dokladu. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka časti diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom. Faktúra podľa predchádzajúcej vety musí zohľadňovať všetky požiadavky objednávateľa na rozsah a kvalitu diela, inak je neplatná.
- 5.6 Každá faktúra musí byť vyhotovená v 4 origináloch a riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu štatutárnym orgánom Zhotoviteľa a stavebným dozorom, prípadne osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach, inak sa na ňu nebude prihliadať. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za doručenú tiež, ak bola osobne prevzatá povereným zamestnancom objednávateľa, ktorý potvrdí jej prijatie svojim podpisom. Peňažný záväzok bude splnený pripísaním finančnej čiastky na účet banky zhotoviteľa.



**Čl. VI****Práva a povinnosti zmluvných strán**

- 6.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má všetky povolenia a licencie, ktoré sú nevyhnutné na vykonanie Diela a že tieto povolenia sú postačujúce na to, aby mohol Dielo riadne vykonať.
- 6.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi (rozpočtom stavby, projektovou dokumentáciou, podmienkami stavebného povolenia a p.) objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán.
- 6.3 Ak dohoda uzatvorená v zmysle bodu 6.2 tohto článku má vplyv na rozsah Diela alebo na termín vykonania Diela, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
- 6.4 Objednávateľ si vyhradzuje právo rozhodnúť o obmedzení alebo rozdelení rozsahu Diela. Obmedzenie alebo rozdelenie rozsahu Diela bude mať vplyv na zníženie ceny diela spôsobom uvedeným v bode 6.7 tejto zmluvy. Obmedzenie alebo rozdelenie rozsahu Diela musí byť písomne oznámená zhotoviteľovi, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje Dielo v takomto obmedzenom alebo rozdelenom rozsahu vykonať. Obmedzenie alebo rozdelenie rozsahu Diela sa nepovažuje za porušenie tejto zmluvy a nezakladá zhotoviteľovi nárok na náhradu škody.
- 6.5 Zhotoviteľ po dohode s objednávateľom vykoná rozšírenie rozsahu Diela, v prípade ak vznikne potreba na takéto rozšírenie na základe dodatočných požiadaviek objednávateľa, pričom výška ceny za vykonanie Diela bude určená spôsobom podľa bodu 6.7 tejto zmluvy. Dohoda o rozšírení rozsahu Diela bude tvoriť dodatok k tejto zmluve.
- 6.6 Objednávateľ má právo požadovať zmeny Diela alebo ktorejkoľvek jeho časti, ktoré môžu byť podľa jeho názoru nevyhnutné. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi potrebu takýchto zmien Diela. Zhotoviteľ do troch pracovných dní od prevzatia písomného oznámenia oznámi objednávateľovi prípadné dôsledky tejto zmeny na dohodnutú cenu za Dielo a na dohodnuté termíny vykonania Diela. Objednávateľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu o zmenách do troch pracovných dní odo dňa doručenia písomného oznámenia. Žiadna takáto zmena nemá vplyv na platnosť zmluvy. Zmena týkajúca sa zvýšenia alebo zníženia zmluvnej ceny Diela alebo posunutia termínu ukončenia prác bude riešená dodatkom k tejto zmluve. Pokiaľ nebude v dodatku stanovené inak, nemá zmena Diela podľa tohto bodu vplyv na termíny jeho dokončenia. V prípade, že zmena Diela bude mať za následok zmenu ceny Diela, cena Diela sa upraví v súlade s bodom 6.7 tejto zmluvy. V prípade, ak objednávateľ vydá písomný pokyn na zmenu Diela z dôvodu neplnenia alebo porušenia zmluvy zhotoviteľom v rozsahu jeho zodpovednosti, je zhotoviteľ povinný zaplatiť všetky náklady spojené so zmenou Diela.
- 6.7 Všetky zmeny uvedené v bode 6.2 až 6.6 a všetky zvýšenia alebo zníženia zmluvnej ceny ocení zhotoviteľ v zmysle jednotkových cien podľa jednotlivých položiek cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy. Práce podľa druhu nezahrnuté v cenovej ponuke, ocenenie ktorých nie je obsiahnuté v zmluvnej cenovej ponuke, budú ocenené podľa objednávateľom vopred odsúhlasenej kalkulácie cien (bod 4.2). Uskutočnenie všetkých prác navyše musí byť následne upravené formou dodatku k tejto zmluve.
- 6.8 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané Dielo prevezme a zaplatí zaň cenu určenú zmluvou. O prevzatí Diela sa spíše Protokol o prevzatí diela, podpísaný všetkými zmluvnými stranami.
- 6.9 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody, ale vlastníkom aj čiastkovej zhotovenej veci sa stáva objednávateľ zaplatením príslušnej faktúry.



- 
- 6.10 Nebezpečenstvo škody na Diele prechádza na objednávateľa odovzdaním a prevzatím zhotovovaného Diela ako celku na základe Protokolu o prevzatí diela.
- 6.11 Odovzdanie staveniska a jeho častí na vykonanie diela bude uskutočnené na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska a to v súlade s bodom 3.2 tejto zmluvy. Od okamihu podpisu Protokolu od odovzdaní a prevzatí staveniska objednávateľom a zhotoviteľom zodpovedá za stavenisko zhotoviteľ. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby počas výkonu prác a tiež v období pracovného voľna na stavbe nedošlo k poškodeniu zdravia a majetku tretích osôb.
- 6.12 Po dohode zmluvných strán, zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí dodávku elektriny, vody a ďalších médií na stavenisku po dobu realizácie Diela, zriadení prípojok a inštaláciu meračov a rozvodov. Systém rozvodov a všetky použité zariadenia musia byť v súlade s príslušnými STN. Zhotoviteľ bude hradiť poplatky za elektrinu, plyn, vodné, stočné a ďalšie zdroje a služby až do úplného dokončenia diela, vrátane poplatkov za pripojenie. Zhotoviteľ diela zabezpečí plnenie podmienok správcov dotknutých inžinierskych sietí, dotknutých orgánov a všetkých revízných a východiskových správ súvisiacich s vydaním kolaudačného rozhodnutia a povolenia na užívanie stavby.
- 6.13 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o uskutočnených prácach formu stavebného denníka. Stavebný denník musí byť k dispozícii na pracovisku za účelom priebežnej kontroly a uskutočnenia zápisov zmluvných strán. Zhotoviteľ je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonaných prác od dodaného technologického postupu prác, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác, údaje dôležité na posúdenie prác orgánmi štátnej správy, popis uskutočnenia prác, informácie o dodávkach materiálu na stavbu, požiadavkách na koordináciu, mimoriadnych udalostiach a zisteniach v súvislosti s uskutočňovaním Diela. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmie byť vynechané voľné miesto. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, resp. osoba oprávnená jednať v realizačných veciach objednávateľa alebo príslušné orgány štátnej správy. Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku tri pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach. Všetky zmeny a práce vykonané navyše je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Objednávateľ alebo ním poverená osoba je povinná priebežne kontrolovať zápisy v stavebnom denníku a reagovať adekvátnym spôsobom na požiadavky či pripomienky zhotoviteľa. Kópie stavebného denníka budú priebežne po kontrole objednávateľom uchovávané zhotoviteľom pre potreby preberacieho, resp. kolaudačného konania.
- 6.14 Zhotoviteľ je povinný chrániť Dielo počas jeho vykonávania a opatriť časti hotového Diela ochrannými prostriedkami tak, aby nedošlo k ich poškodeniu do doby odovzdania Diela objednávateľovi.
- 6.15 Zhotoviteľ bude vykonávať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s príslušnými právnymi, predpismi a technickými normami (STN, EN) a s touto zmluvou. Zhotoviteľ bude pri vykonávaní Diela postupovať s odbornou starostlivosťou a bude sa riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených osôb zmluvných strán. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať Dielo prostredníctvom tretích osôb/subdodávateľov, ktorí sú spôsobilí na vykonávanie prác, ktorými ich Zhotoviteľ poverí. Za splnenie povinností subdodávateľov zodpovedá Zhotoviteľ Objednávateľovi v takom rozsahu, ako keby tieto činnosti vykonával sám. Zhotoviteľ zostáva stranou osobne zodpovednou za plnenie záväzkov zo zmluvy o dielo aj v prípade poverenia tretej osoby. Prípadnej zodpovednosti voči objednávateľovi sa zhotoviteľ nemôže zbaviť dôkazom, že pri výbere tretej osoby postupoval s náležitou starostlivosťou. Zodpovednosť za výber tretej osoby a dôsledky s touto voľbou spojené, nemôžu byť prenášané na objednávateľa.

## Čl. VII Sankcie a zmluvné pokuty

- 7.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym vykonaním a odovzdaním Diela ako celku objednávateľovi, je objednávateľ oprávnený žiadať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny Diela s DPH (bod 4.1 tejto zmluvy) za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.2 Ak sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou oprávnenej faktúry, môže si zhotoviteľ uplatniť voči objednávateľovi zaplataenie úrokov z omeškania vo výške 0,05% s DPH z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 7.3 Ak zhotoviteľ nevykoná Dielo v termíne podľa zmluvy alebo preruší vykonávanie predmetu tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať uhradenie nákladov a škôd, ktoré mu tak preukázateľne vznikli.
- 7.4 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd Diela v lehote uvedenej v bode 8.3. tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený požadovať od neho zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z ceny Diela s DPH za každý deň omeškania.
- 7.5 Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi za omeškание s odstránením prípadných zjavných väd a nedorobkov v dohodnutých termínoch za každú vadu a nedorobok a každý deň omeškania zmluvnú pokutu **50 €**, rovnako zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **50 €** za každý deň neposkytnutia súčinnosti v súvislosti s reklamáciou väd diela podľa čl. VIII. bod 8.3 a bod 8.4 tejto zmluvy.
- 7.6 Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi za omeškание s odstránením prípadných skrytých väd v dohodnutých termínoch za každú vadu a každý deň omeškania zmluvnú pokutu **30 €**.
- 7.7 Zaplataením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti splnenia záväzku zabezpečeného zmluvnou pokutou ani povinnosti nahradit škodu tým spôsobenú.

## Čl. VIII Zodpovednosť za vady, záruka

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za to, že Dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, určené v projektovej dokumentácii a v platných právnych a technických predpisoch. Objednávateľ nie je povinný prevziať vykonané dielo, ktoré má vady a nedorobky brániace riadnemu užívaniu Diela. Dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, ak bolo vykonané v rozpore s odsúhlaseným technologickým postupom prác, právnymi predpismi a technickými normami platnými v SR alebo s dohodou zmluvných strán, prípadne touto zmluvou, alebo ak neboli vykonané všetky dohodnuté práce.
- 8.2 V prípade zistenia väd a nedostatkov bude spísaný ich zoznam s uvedením dohodnutých termínov odstránenia. V prípade, že vady a nedostatky budú drobného charakteru a nebudú brániť riadnemu užívaniu Diela, môže objednávateľ prevziať vykonané Dielo s určením termínu odstránenia väd a nedostatkov. Po ich odstránení bude spísaný zápis rozhodujúci pre určenie začiatku záručnej doby na Dielo.



- 8.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad výskytu vád Diela, že počas záručnej doby ( bod 8.5) má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť takéto vady Diela na svoje náklady. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním oprávnených vád Diela **do 24 hodín** po uplatnení reklamácie objednávateľom a vady odstrániť bez zbytočného odkladu, najneskôr do troch dní od doručenia reklamácie od objednávateľa, ak sa s objednávateľom písomne nedohodne inak.
- 8.4 Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela v **záručnej dobe, ktorá je 60 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené chybným zaobchádzaním s Dielom po jeho prevzatí. Zhotoviteľ takisto nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím stavebných materiálov a vecí poskytnutých objednávateľom, na nevhodnosť ktorých objednávateľa upozornil, ale ten na ich použití písomne trval alebo ak zhotoviteľ ani pri maximálnej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.
- 8.5 Na materiály a technológie, ktoré tvoria súčasť dodávky diela sa vzťahuje záručná doba podľa uvedení ich výrobcov.

#### Čl. IX Osobitné ustanovenia

- 9.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich ani nemôžu ovplyvniť, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 9.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiadá druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k takejto dohode, má zmluvná strana, ktorá sa oprávnenne odvoláva na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 9.3. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých im dodáva prácu alebo poskytuje službu podľa tejto zmluvy, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávani a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že prácou alebo službou, ktoré na základe tejto zmluvy dodá alebo poskytne, nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov porušený zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávani a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.

#### Čl. X Odstúpenie od zmluvy, zmena zmluvy

- 10.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy podľa §344 a nasl. Obchodného zákonníka alebo za podmienok ustanovených v tejto zmluve a taktiež:
- ak zhotoviteľ neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovovania predmetu zmluvy určeným technologickým postupom prác, STN a všeobecne záväznými právnymi predpismi a touto zmluvou, a napriek písomnému upozorneniu objednávateľa nevykoná nápravu v určenej lehote,
  - ak zhotoviteľ aj napriek písomnému upozorneniu objednávateľa (jeho zástupcom na stavbe, zápisom v stavebnom denníku na chybné plnenie zhotoviteľa stavby alebo iným vhodným spôsobom) pokračuje v chybnom plnení alebo aj napriek upozorneniu v primeranej lehote mu určenej na odstránenie vady túto neodstránil. V rozsahu chybného plnenia nie je objednávateľ povinný vykonať úhradu platby a až do jeho odstránenia nie je v omeškani s platením. Výšku takto neuhradenej čiastky stanoví objednávateľ výpočtom podľa rozsahu chybného plnenia v súlade s cenovou ponukou, ktorá je súčasťou tejto zmluvy,



- ak zhotoviteľ bezdôvodne neprevezme stavenisko, nedokáže vykonať Dielo v zmysle zmluvy alebo bez vážneho dôvodu preruší vykonávanie Diela,
- 10.2 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch, ak:
- objednávateľ neodovzdá stavenisko v termíne stanovenom touto zmluvou,
  - objednávateľ preruší vykonávanie Diela na dobu prekračujúcu tri kalendárne mesiace, pokiaľ tak nebolo urobené z dôvodu na strane zhotoviteľa,
  - objednávateľ bezdôvodne neprevezme riadne vykonané Dielo.
- 10.3. Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť alebo ju zrušiť len písomne. Zmluvné strany sa dohodli, že za písomné doručenie sa pre prípad zrušenia resp. odstúpenia od tejto zmluvy nepovažuje doručenie faxom alebo e-mailom (elektronickou poštou).

## Čl. XI Záverečné ustanovenia

- 11.1. Meniť, alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.2. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Tri vyhotovenia obdrží objednávateľ, jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
- 11.3. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.
- 11.4. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly (audit) súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly (audit) sú najmä:  
Oprávnené osoby na výkon kontroly (audit) sú najmä:
- Poskytovateľ a ním poverené osoby,
  - Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
  - Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
  - Osoby prizvané týmito orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 11.5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 11.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
- 11.7. Akákoľvek komunikácia medzi zmluvnými stranami bude prebiehať v slovenskom jazyku v písomnej forme. Zmluvné strany vyhlasujú, že s výnimkou každodennej komunikácie týkajúcej sa realizácie Diela podľa tejto zmluvy, ktorá môže prebiehať formou elektronickej komunikácie prostredníctvom elektronickej pošty, bude akákoľvek písomnosť (najmä písomnosť týkajúca sa zmeny a ukončenia tejto zmluvy) doručovaná na adresu zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že doručovanie sa môže uskutočňovať osobne, prostredníctvom poskytovateľa poštových (formou doporučenej pošty) alebo kuriérskych služieb. Písomnosť sa považuje za doručeníu:
- a) v prípade osobného doručenia, okamihom jej prevzatia resp. odmietnutia prevzatia,
  - b) v prípade doručovania prostredníctvom poskytovateľa poštových alebo kuriérskych služieb, okamihom uloženia na príslušnom poštovom úrade a v prípade kuriérskych služieb okamihom prevzatia resp. odmietnutia prevzatia.
- Zásielka sa považuje za doručeníu aj dňom, kedy ju adresát odmietol prevziať alebo dňom uplynutia úložnej lehoty na pošte, a to aj v prípade, že sa adresát o uložení zásielky nedozvedel, prípadne dňom, ktorý bude označený na zásielke ako deň neúspešného doručenia z dôvodu „Adresát neznámy“.
- 11.8. Táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.

- 11.9. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:  
Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme  
Príloha č. 2 – Elektronická verzia rozpočtu (vo formáte MS Excel)

V Rabči dňa 12.10.2023

V Rabči dňa 12.10.2023

Za zhotoviteľa :

Za objednávateľa :

.....  
Ing. Tomáš Kekeliak  
konateľ

registrovaný sociálny podnik  
IČO: 53666411  
IČ DPH: SK2121478997

.....  
Ing. Július Piták  
starosta obce





### Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Modernizácia kinosály v obci Rabča				Miesto: Rabča					
				JKSO :					
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: T. Kekeliak					
				Dňa: 10.10.2023					
Odberateľ: Obec Rabča			IČO:						
02944 Rabča			DIČ:		IČ DPH:				
Dodávateľ: Rabčan SP, s.r.o., r.s.p.			IČO: 53666411						
Hlavná 426 , 029 44 Rabča			DIČ: 2121478997		IČ DPH: SK2121478997				
Projektant:			IČO:						
			DIČ:		IČ DPH:				
			0						
			0						
			0						
<b>A</b>	<b>ZRN</b>	<b>Konštrukcie</b>	<b>Špecifikovaný materiál</b>	<b>Spolu ZRN</b>	<b>B</b>	<b>IN - Individuálne náklady</b>			
1	HSV:	8 740,47	0,00	8 740,47	6	Práce nadčas	0,00		
2	PSV:	14 748,85	25 259,02	40 007,87	7	Murárske výpomocce	0,00		
3	MCE:	609,56	238,74	848,30	8	Bez pevnej podlahy	0,00		
4	Iné:			0,00	9		0,00		
5	Súčet:	24 098,88	25 497,76	49 596,64	10	Sučet riadkov 6 až 9:	0,00		
<b>C</b>	<b>NUS - náklady umiestnenia stavby</b>				<b>D</b>	<b>ON - ostatné náklady</b>			
11	Zariadenie staveniska		0,00 %	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00		
12	Prevádzkové vplyvy		0,00 %	0,00	17	Inžinierska činnosť	0,00		
13	Sťažené podmienky		0,00 %	0,00	18	Projektové práce	0,00		
14			0,00 %	0,00	19		0,00		
15			Sučet riadkov 11 až 14:	0,00	20	Sučet riadkov 16 až 19:	0,00		
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:				<b>E</b>	<b>Celkové náklady</b>		
podpis:						21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:	49 596,64	
dátum:						22	DPH 10% z:	49 596,64	4 959,66
						23	DPH 0% z:	0,00	0,00
						24	Sučet riadkov 21 až 23:	54 556,30	
						<b>F</b>	<b>Odpočet - pripočet</b>	0	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ					
podpis:				podpis:					
dátum:				dátum: 10.10.2023					
pečiatka:				pečiatka:					
				registrovaný sociálny podnik Rabča IČ DPH: SK2121478997					

Odberateľ: Obec Rabča  
Projektant:  
Dodávateľ: Rabčan Sp, s.r.o., r.s.p.

Spracoval: T. Kekeliak  
JKSO :  
Dátum: 10.10.2023

Stavba : Modernizácia kinosály v obci Rabča

### Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v T	
				Spolu	Suť v T
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	44,08	0,00	44,08	0,08076	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	1 327,63	0,00	1 327,63	4,99266	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	7 368,76	0,00	7 368,76	0,20781	3,102
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	8 740,47	0,00	8 740,47	5,28123	3,102
714 - Akustické a protiotrasové op.	1 036,95	0,00	1 036,95	0,12527	0,007
766 - Konštrukcie stolárske	11 969,74	22 443,04	34 412,78	4,45294	1,572
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	497,61	2 815,98	3 313,59	0,12767	0,000
784 - Maľby	1 244,55	0,00	1 244,55	0,32222	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	14 748,85	25 259,02	40 007,87	5,02811	1,579
M21 - 155 Elektromontáže	609,56	238,74	848,30	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M	609,56	238,74	848,30	0,00000	0,000
<b>Za rozpočet celkom:</b>	<b>24 098,88</b>	<b>25 497,76</b>	<b>49 596,64</b>	<b>10,30934</b>	<b>4,681</b>

RABČAN SP, S.R.O.  
Hlavná 426 029 44 Rabča  
IČ DPH: SK2121478997



Odberateľ: Obec Rabča

Projektant:

Dodávateľ: Rabčan SP, s.r.o., i.s.p.

Spracoval: T. Kekeliak

JKSO :

Dátum: 10.10.2023

Stavba : Modernizácia kinosály v obci Rabča

RABČAN SP

Hlavná 406 020 44 Rabča

IČ DPH: SK2121478397

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu		Sut v tonách		DPH %
									Hodnotnosť v tonách	Jednotkov.	Spolu	Jednotková	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>													
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>													
1	014	340238231	Zamurovanie otvoru 0,25-1 m <sup>2</sup> v priečkach alebo stenách YTONG hr. 50 mm	1,200	m <sup>2</sup>	25,42	30,50		30,50	0,04336	0,05203		10
2	014	340238235	Zamurovanie otvoru 0,25-1 m <sup>2</sup> v priečkach alebo stenách porobetón tvárnice hr. 150 mm	0,300	m <sup>2</sup>	45,28	13,58		13,58	0,09575	0,02873		10
				<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>	<b>44,08</b>		<b>44,08</b>	<b>0,00</b>	<b>44,08</b>	<b>0,08076</b>	<b>0,08076</b>	<b>0,000</b>	
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>													
3	014	612403399	Zaplnenie rýh v stenách maltou	8,930	m <sup>2</sup>	11,58	103,41		103,41	0,10704	0,95587		10
4	014	612425931	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	13,718	m <sup>2</sup>	16,58	227,44		227,44	0,05731	0,78618		10
5	011	612473186	Pripl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	14,800	m	1,81	26,79		26,79				10
6	011	632450123	Vyrovňovací cementový poter zhotovenie v páse zo suchých zmesí hr. 40 mm	1,215	m <sup>2</sup>	22,56	27,41		27,41	0,08400	0,10206		10
7	011	632450133	Vyrovňovací cementový poter zhotovenie v ploche zo suchých zmesí hr. 40 mm	17,076	m <sup>2</sup>	20,15	344,08		344,08	0,08400	1,43438		10
8	011	642945112	Osadenie ocel. zárubni protipožiarných dverí 2-kridl. do 6,5 m <sup>2</sup>	3,000	kus	199,50	598,50		598,50	0,57139	1,71417		10
				<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:</b>	<b>1 327,63</b>		<b>1 327,63</b>	<b>0,00</b>	<b>1 327,63</b>	<b>0,99266</b>	<b>4,99266</b>	<b>0,000</b>	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>													
9	003	943311111	Montáž lešenia priestorového modulového ľahkého, bez podlahy, zaťaženie do 200 ko/m <sup>2</sup> v do 10 m	1 222,897	m <sup>3</sup>	1,61	1 968,86		1 968,86				10
10	003	943311211	Priplatok k lešeniu priestorovému modulovému ľahkému bez podlahy v do 10 m za tráv a ZKD deni použitia	36 686,910	m <sup>3</sup>	0,04	1 467,48		1 467,48				10
11	003	943311811	Demontáž lešenia priestorového modulového ľahkého, bez podlahy, zaťaženie do 200 ko/m <sup>2</sup> v do 10 m	1 222,897	m <sup>3</sup>	1,26	1 540,85		1 540,85				10
12	003	943955021	Montáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 10 m	401,001	m <sup>2</sup>	1,35	541,35		541,35				10
13	003	943955191	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -5021-3 a -5141	401,001	m <sup>2</sup>	0,74	296,74		296,74	0,00040	0,16040		10
14	003	943955821	Demontáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 10 m	401,001	m <sup>2</sup>	0,79	316,79		316,79				10
15	011	952901411	Výčistenie ostatných objektov	200,501	m <sup>2</sup>	1,59	318,80		318,80				10
16	013	967031132	Prisekanie rovňého ostenia v murive tehlovom na MW, MVC	2,115	m <sup>2</sup>	4,88	10,32		10,32			0,055	0,116
17	013	967031142	Prisekanie rovňého ostenia v murive tehlovom na maltu MC	5,805	m <sup>2</sup>	6,85	39,76		39,76			0,059	0,342
18	013	968071126	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverí nad 2 m <sup>2</sup>	3,000	kus	1,66	4,98		4,98				10
19	013	968072456	Vyburanie kov. dverných zárubní nad 2 m <sup>2</sup>	11,025	m <sup>2</sup>	9,46	104,30		104,30	0,00103	0,01136	0,063	0,695

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód položky	Kód položky cen.	Popis položky	výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu		Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
20	013	971033651	Vybur. otvorov do 4 m <sup>2</sup> v murive lehl. MV, MVC hr. do 60 cm		0,884 m <sup>3</sup>		67,45	59,63			59,63	0,00187	0,00165	1,800	1,591	10	
21	013	974082213	Vysek. rýh pre vodiče v ometke stien z MC š. do 5 cm		11,000 m		2,58	28,38			28,38	0,00050	0,00550	0,002	0,022	10	
22	013	974082215	Vysek. rýh pre vodiče v ometke stien z MC š. do 10 cm		5,800 m		3,11	18,04			18,04	0,00050	0,00290	0,004	0,023	10	
23	013	974082216	Vysek. rýh pre vodiče v ometke stien z MC š. do 15 cm		52,000 m		3,85	200,20			200,20	0,00050	0,02600	0,006	0,312	10	
24	002	979017111	Zvislé premiestnenie sute k miestu nakladky nosením do 3,5 m		4,681 t		19,53	91,42			91,42					10	
25	013	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na sklادku do 1 km		4,681 t		15,85	74,19			74,19					10	
26	013	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na sklادku každý ďalší 1 km		4,681 t		0,45	2,11			2,11					10	
27	013	979082111	Vnútrosiavensiková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m		4,681 t		15,87	74,29			74,29					10	
28	013	979082121	Vnútrosť. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m		18,724 t		1,57	29,40			29,40					10	
29	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m		5,281 t		34,25	180,87			180,87					10	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:		<b>7 368,76</b>			<b>7 368,76</b>	<b>0,00</b>		<b>7 368,76</b>		<b>0,20781</b>		<b>3,102</b>		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:		<b>8 740,470</b>			<b>8 740,47</b>	<b>0,00</b>		<b>8 740,47</b>		<b>5,28123</b>		<b>3,102</b>		
			PRÁCE A DODÁVKY PSV														
			714 - Akustické a protiohrošové op.														
30	714	714110802	Demontáž akustic. obkladov, podkladových roštov		7,200 m		2,04	14,69			14,69			0,001	0,007	10	
31	714	714120811	Demontáž akustických minerálnych stenových panelov		22,845 m <sup>2</sup>		5,56	127,02			127,02	0,00446	0,10189			10	
32	714	714123002	Montáž akustických stenových obkladov z demontovateľných panelov na skrvý rošt		20,880 m <sup>2</sup>		42,57	888,86			888,86	0,00112	0,02339			10	
33	714	998714101	Presun hmôt pre izolácie akustické v objektoch výšky do 6 m		0,125 t		51,02	6,38			6,38					10	
			714 - Akustické a protiohrošové op. spolu:		<b>1 036,95</b>			<b>1 036,95</b>	<b>0,00</b>		<b>1 036,95</b>		<b>0,12527</b>		<b>0,007</b>		
			766 - Konštrukcie stolárske														
34	766	766211520	Montáž madiel sch. dřev. atypických s LED podsvietením		19,400 m		38,02	737,59			737,59					10	
35	MAT	611000PC01	Drevené madlo s LED osvetlením, rozmer 45x45mm		19,400 m		54,50	1 057,30	1 057,30		1 057,30	0,01200	0,23280			10	
36	766	766411131-R	Montáž obloženia stien lamelami		87,347 m <sup>2</sup>		30,59	2 671,94			2 671,94	0,00004	0,00349			10	
37	MAT	614380000	Drevené lamely na stenu alebo strop (napr. WoodLam)		96,082 m <sup>2</sup>		90,00	8 647,38			8 647,38	0,01550	1,48927			10	
38	766	766411821	Demontáž obloženia stien z paluboviek		87,347 m <sup>2</sup>		8,45	738,08			738,08			0,010	0,873	10	
39	766	766411822	Demontáž podkladových roštov pre obloženie stien		87,347 m <sup>2</sup>		1,45	126,65			126,65			0,008	0,699	10	
40	766	766417111	Montáž podkladového roštu pre obloženie stien		348,670 m		10,95	3 817,94	425,73		3 817,94	0,00004	0,01395			10	
41	MAT	605171020	Lata SM 1 do 25cm <sup>2</sup> x 200-375cm		1,069 m <sup>3</sup>		398,25	425,73	425,73		425,73	0,55000	0,58795			10	
42	766	766425213-R	Montáž oblóz. podhľadov lamelami		124,370 m <sup>2</sup>		29,50	3 668,92			3 668,92	0,00004	0,00497			10	
43	MAT	614380000	Drevené lamely na stenu alebo strop (napr. WoodLam)		136,807 m <sup>2</sup>		90,00	12 312,63			12 312,63	0,01550	2,12051			10	
44	766	998766102	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m		4,453 t		46,85	208,62			208,62					10	
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:		<b>34 412,78</b>			<b>11 969,74</b>	<b>22 443,04</b>		<b>34 412,78</b>		<b>4,45294</b>		<b>1,572</b>		
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné														
45	767	767657523-R	Montáž dverí prolízariarnych, výšky do 2400 mm		3,000 kus		145,56	436,68			436,68	0,00089	0,00267			10	



